Raccontiamo la guerra

per non dimenticare chi ha vissuto esperienze di dolore e sacrificio
per onorare |’amore per questa nostra Patria e la sua storia
perchéil passato € sempre fondamento del presente

ma soprattutto raccontiamo la guerra per costruire la pace

Lenotedei canti proposti dal Coro ANA “Campo dei Fiori”
sono accompagnate da un testo scritto da Luisa Oprandi
erecitato daMarcoAiroldi, Enrico Bodini, Luisa Oprandi,
Sergio Rossi, Emanuela Sonzini, Antonella Visconti

1915 - 2015

E’ il mio cuore il paese piu straziato

&gli Alpini raccontano il dolore e la solidarieta al fronte

Di queste case
non e rimasto
che qualche
brandello di muro

Di tanti

che mi corrispondevano
non e rimasto

neppure tanto

Ma nel cuore
nessuna croce manca

E il mio cuore
il paese piu straziato

G.Ungaretti

Ingresso Libero



1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)

9)

TRENTATRE

Autore: M. Lanaro

LA TRADOTTA

Autore: G. Malatesta

SUI MONTI SCARPAZI
Autore: A. Pedrotti

MONTE PASUBIO

Autore: B. De Marzi

MONTE CANINO

Autore: G. Malatesta

I FIORI DEL SANGUE
Autore: L. Chailly

MONTE NERO

Autore: A. Mascagni

TA PUM

Autore: A. Pedrotti

LA CANZONE DEL GRAPPA
Autori: Meneghetti - Malatesta

10) SUL PONTE DI BASSANO

Autore: L. Pigarelli

11) LA LEGGENDA DEL PIAVE
Autori: E.A. Mario - Riffero

12) STELUTIS ALPINIS
Autori: A. Zardini - G. Malatesta

13) SENTI CARA NINETA
Autore: G. Malatesta

14) ERA UNA NOTTE CHE PIOVEVA
Autore: L. Pigarelli

15) IL TESTAMENTO DEL CAPITANO
Autore: L. Pigarelli

16) AL REGGIMENTO
Autore: Coro Monte Cauriol

17) BENIA CALASTORIA
Autore: B. De Marzi

18) SIGNORE DELLE CIME
Autore: B. De Marzi

19) Al PREAT LA BIELE STELE
Autore: G. Malatesta



